حضرت ابن عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا:
جو شخص قضا کے عہدہ پر فائز ہو اسے چاہئے کہ عدل کے ساتھ فیصلے کرے اور مناسب یہ ہے کہ اس عہدہ سے اس طرح نکلے کہ اس پر کوئی الزام نہ ہو۔

(جامع ترمذی کتاب الاحکام باب ما جاء فی القاضی حدیث نمبر 1243)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

## الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 06

جمعة المبارک 10 فروری 2017ء
12 رجمادی الاوّل 1438 ہجری قمری 10 تبلیغ 1396 ہجری شمسی

جلد 24

## ارشادات عالیہ سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

سلسلہ نبوت تو ہمارے نبی صلی اللہ علیہ وسلم کے بعد منقطع ہو گیا۔ اور فرقان حمید جو تمام صحف سابقہ سے بہتر ہے، کے بعد کوئی اور کتاب نہیں اور نہ شریعت محمدیہ کے بعد کوئی اور شریعت ہے۔